Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 20 от

06 февраля 2023 года)

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по истории.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    О.В. Петрова

  Об утверждении итоговых результатов

 регионального этапа всероссийской
 олимпиады школьников в 2022-2023 учебном

 году по истории

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки Нижегородской области

от                             №

 ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году по истории
9 класс

№ п/п

Фамилия, инициалы

участника Класс

Баллы по заданиям
Итогов

ый балл

Рейтинг

овое

место
Статус

Эссе Проект
Тест

1 Аринцев Я.И. 9 13 9 69 91 1 победитель

2 Фокин И.М. 9 10 25 45 80 2 победитель

3 Захарова О.Н. 9 39 9 27 75 3 победитель

4 Чечулова М.С. 9 24 11 33 68 4 призер

5 Гузанов Д.Е. 9 16 12 39 67 5-6 призер

6 Гальянов С.Ю. 9 13 18 36 67 5-6 призер

7 Мамонова А.В. 9 29 12 23 64 7-8 призер

8 Буланкина Е.Д. 9 22 9 33 64 7-8 призер

9 Балацел Е.М. 9 9 17 37 63 9 призер

10 Стяпина Е.Н. 9 11 6 39 56 10-11 призер

11 Вихирева М.Д. 9 26 2 28 56 10-11 призер

12 Синцова С.И. 9 30 8 17 55 12 призер

13 Васильев Г.М. 9 15 15 22 52 13-14 призер

14 Чумакова Д.С. 9 6 18 28 52 13-14 призер

15 Галактионова Д.В. 9 32 12 6 50 15 призер

16 Ловягина А.П. 9 8 13 27 48 16 призер

17 Дерновая Д.Д. 9 20 7 20 47 17 призер

18 Маершин Г.Г. 9 8 12 26 46 18 призер

16 Рогов Г.А. 9 7 7 31 45 19-20 призер

20 Николаев А.А. 9 19 6 20 45 19-20 призер

21 Дубровская М.А. 9 13 12 18 43 21-22 призер

22 Голубева А.В. 9 15 12 16 43 21-22 призер

23 Медведев Е.А. 9 18 8 16 42 23 участник

24 Зарубин К.С. 9 12 5 24 41 24 участник

25 Корохова А.С. 9 9 10 21 40 25-26 участник

26 Смирнов В.С. 9 1 10 29 40 25-26 участник

27 Голубева В.С. 9 12 9 18 39 27 участник

28 Бардин А.А. 9 14 6 18 38 28 участник

29 Овтин П.А. 9 1 7 29 37 29 участник

30 Щепетов И.С. 9 1 11 23 35 30 участник

31 Магомедов А.М. 9 6 3 25 34 31 участник

32 Рябинин А.С. 9 3 8 21 32 32 участник

33 Хамидова К.Ш. 9 7 8 16 31 33-34 участник

34 Толкачева А.И. 9 19 5 7 31 33-34 участник

35 Барцева Е.К. 9 10 10 9 29 35 участник

36 Трофимова А.Н. 9 10 7 7 24 36 участник

37 Шмелева П.Д. 9 6 7 9 22 37 участник

38 Плеткина П.Р. 9 1 9 10 20 38 участник

39 Носова А.В. 9 3 4 11 18 39-41 участник

40 Вихарев А.С. 9 0 13 5 18 39-41 участник

41 Ивлева Э.П. 9 4 6 8 18 39-41 участник

42 Новиков А.Е. 9 0 8 8 16 42 участник

43 Калишина М.В. 9 4 1 10 15 43 участник

44 Самохвалов Д.Ю. 9 5 3 3 11 44-45 участник

45 Войнова Я.А. 9 1 4 6 11 44-45 участник

46 Щипицын А.Р. 9 1 3 5 9 46 участник

47 Борисов И.О. 9 4 2 2 8 47 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки
Нижегородской области

от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году по истории
10 класс

№ п/п
Фамилия, инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям

Итогов

ый балл

Рейтинг

овое

место
Статус

Эссе Проект

Тест

1 Мазин А.С. 10 50 26 53 129 1 победитель

2 Щербак К.В. 10 40 35 41 116 2 победитель

3 Кудрявцев А.А. 10 42 7 45 94 3 победитель

4 Сарычева С.Д. 10 45 19 27 91 4-5 победитель

5 Куприянов В.О. 10 41 9 41 91 4-5 победитель

6 Новиков Г.А. 10 26 10 53 89 6 призер

7 Острая В.Е. 10 45 21 21 87 7 призер

8 Белоусова Е.А. 10 33 26 27 86 8-9 призер

9 Ладейщиков И.А. 10 42 7 37 86 8-9 призер

10 Шашерин Д.А. 10 29 25 28 82 10 призер

11 Пещерова П.Ю. 10 36 13 31 80 11 призер

12 Перелева В.С. 10 30 24 21 75 12 призер

13 Новгородов Р.А. 10 17 30 27 74 13 призер

14 Квасникова Ю.М. 10 34 21 18 73 14 призер

15 Тимонин А.Д. 10 28 9 35 72 15 призер

16 Архипов И.Р. 10 34 11 25 70 16 призер

17 Чеботарёва А.М. 10 18 15 35 68 17 призер

18 Брыгин А.В. 10 21 16 30 67 18 призер

19 Аниськин К.А. 10 23 9 33 65 19-20 призер

20 Мамонова В.А. 10 24 12 29 65 19-20 призер

21 Димитрова Д.В. 10 31 20 12 63 21 призер

22 Орлова С.А. 10 0 15 47 62 22-23 призер

23 Шеваренкова С.А. 10 27 9 26 62 22-23 призер

24 Соколов Я.А. 10 23 11 27 61 24 участник

25 Аникин Г.А. 10 12 9 37 58 25 участник

26 Бубнова В.А. 10 21 11 25 57 26-27 участник

27 Давыдов А.Д. 10 10 12 35 57 26-27 участник

28 Карабасов М.Р. 10 20 16 20 56 28-29 участник

29 Лаптенок А.С. 10 12 9 35 56 28-29 участник

30 Губарь А.С. 10 23 4 27 54 30 участник

31 Миронов А.Д. 10 20 8 25 53 31 участник

32 Данников А.С. 10 10 13 26 49 32 участник

33 Евдокимов П.А. 10 16 14 17 47 33-34 участник

34 Рогулин Р.А. 10 10 11 26 47 33-34 участник

35 Стряпнина Д.С. 10 23 4 19 46 35 участник

36 Каштанов В.С. 10 7 4 31 42 36-38 участник

37 Рябоконева Е.Ю. 10 5 9 28 42 36-38 участник

38 Смирнов Я.А. 10 22 10 10 42 36-38 участник

39 Вывознова Н.О. 10 17 8 13 38 39-40 участник

40 Шульпина К.С. 10 9 12 17 38 39-40 участник

41 Колотушкин В.О. 10 15 7 15 37 41-42 участник

42 Мануилов В.М. 10 8 13 16 37 41-42 участник

43 Смирнова Е.Ю. 10 8 11 16 35 43 участник

44 Плакет К.В. 10 10 8 15 33 44 участник

45 Разина Е.А. 10 20 4 7 31 45 участник

46 Крутилина М.Д. 10 10 12 6 28 46 участник

47 Станский А.А. 10 2 12 12 26 47 участник

48 Ванеева Т.В. 10 6 4 13 23 48-49 участник

49 Рындина А.А. 10 8 8 7 23 48-49 участник

50 Исторкин В.В. 10 3 3 6 12 50 участник

51 Кручаева В.В. 10 3 3 4 10 51 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

 ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году по истории
11 класс

№ п/п
Фамилия, инициалы

участника
Класс

Баллы по заданиям

Итогов

ый балл

Рейтинг

овое

место
Статус

Эссе Проект
Тест

1 Грачёва Ю.Д. 11 50 28 73 151,0 1 победитель

2 Кондратова А.А. 11 18 15 87 120,0 2 победитель

3 Болдин Д.А. 11 40 17 53 110,0 3 победитель

4 Кряжев В.Р. 11 25 20 61 106,0 4 победитель

5 Бузычкина В.Д. 11 34 29 37 100,0 5 победитель

6 Аникина А.А. 11 31 27 36 94,0 6 призёр

7 Мокшанов Д.А. 11 35 18 40 93,0 7 призёр

8 Гаврилина М.О. 11 45 17 29 91,0 8 призёр

9 Юрин Н.С. 11 34 5 51 90,0 9 призёр

10 Василихин А.В. 11 23 24 38 85,0 10 призёр

11 Воронова К.С. 11 34 10 39 83,0 11-12 призёр

12 Кутянова Е.П. 11 42 25 16 83,0 11-12 призёр

13 Кабашуров И.Д. 11 29 8 44 81,0 13 призёр

14 Гилуть А.В. 11 35 12 32 79,0 14 призёр

15 Смаев П.П. 11 28 10 40 78,0 15 призёр

16 Телегин А.Н. 11 26 10 41 77,0 16 призёр

17 Арбузов Н.А. 11 21 16 39 76,0 17 призёр

18 Меньшиков Н.М. 11 19 31 24 74,0 18-19 призёр

19 Барбашев В.А. 11 10 4 60 74,0 18-19 призёр

20 Баранов В.В. 11 25 14 34 73,0 20 призёр

21 Болдина К.А. 11 35 14 21 70,0 21 призёр

22 Матвеев И.К. 11 10 9 50 69,0 22-23 призёр

23 Данилов Г.И. 11 15 9 45 69,0 22-23 призёр

24 Шилин Н.Д. 11 31 13 24 68,0 24 призёр

25 Арсенова Е.В. 11 15 12 38 65,0 25 призёр

26 Власов К.В. 11 41 7 16 64,0 26 призёр

27 Гук А.М. 11 12 10 41 63,0 27 призёр

28 Лотов С.К. 11 6 5 51 62,0 28-30 призер

29 Фролова Е.О. 11 13 24 25 62,0 28-30 призер

30 Исмятуллин Т.М. 11 12 9 41 62,0 28-30 призер

31 Поляшов Е.М. 11 20 9 30 59,0 31 участник

32 Воронина Ю.В. 11 30 10 18 58,0 32 участник

33 Ратушняк А.В. 11 22 12 23 57,0 33-34 участник

34 Зубова К.А. 11 24 13 20 57,0 33-34 участник

35 Шерстнев В.А. 11 15 13 28 56,0 35 участник

36 Гусаров Е.В. 11 24 9 22 55,0 36-38 участник

37 Красильников И.П. 11 15 8 32 55,0 36-38 участник

38 Кузнецов А.С. 11 16 10 29 55,0 36-38 участник

39 Харитонова А.Е. 11 15 12 27 54,0 39 участник

40 Чесноков И.А. 11 4 6 43 53,0 40 участник

41 Соколова П.С. 11 20 9 23 52,0 41 участник

42 Гродно Д.А. 11 3 9 39 51,0 42 участник

43 Рябова В.А. 11 21 6 23 50,0 43 участник

44 Широков Р.А. 11 10 1 37 48,0 44-45 участник

45 Костина К.В. 11 21 8 19 48,0 44-45 участник

46 Корноухова П.А. 11 7 10 30 47,0 46-48 участник

47 Воронов Л.Д. 11 8 7 32 47,0 46-48 участник

48 Кулемин Е.А. 11 14 2 31 47,0 46-48 участник

49 Успенский М.С. 11 5 13 28 46 49 участник

50 Фирсанова Е.А. 11 8 16 21 45 50-51 участник

51 Булычева М.П. 11 4 17 24 45 50-51 участник

52 Ильина Е.А. 11 10 15 19 44 52-53 участник

53 Шестопалова А.М. 11 10 10 24 44 50-51 участник

54 Постникова С.А. 11 8 15 20 43 54-55 участник

55 Гончарова В.А. 11 15 6 22 43 54-55 участник

56 Скурлатова А.А. 11 25 4 12 41 56-57 участник

57 Чернигин В.В. 11 10 9 22 41 56-57 участник

58 Рябинкина И.А. 11 4 11 24 39 58-60 участник

59 Сазонов А.Я. 11 5 6 28 39 58-60 участник

60 Корзунов Ф.М. 11 7 11 21 39 58-60 участник

61 Савинова П.В. 11 7 6 24 37 61-62 участник

62 Сорокин Е.С. 11 4 5 28 37 61-62 участник

63 Зеленова А.И. 11 6 6 16 28 63 участник

64 Тихомирова Д.А. 11 6 5 15 26 64 участник

65 Баляева А.А. 11 15 2 4 21 65 участник

66 Смирнов М.А. 11 6 4 10 20 66 участник

67 Лихачева Н. . 11 2 3 4 9 67 участник